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Slåttergille	på	Sannsätra.	

Den	20	juli	–	slåtterdagen	–	bjöd	Ovansjö	Bygdeförening	på	förmiddagskaffe	
med	sätersmörgås.	Vädret	var	det	bästa	tänkbara	och	folk	sökte	sig	till	platsen	
för	att	umgås	och	njuta	av	den	fina	sätermiljön.	
	

	

	



Styrelsen	för	Ovansjö	Bygdeförening	får	härmed	lämna	följande	berättelse	för	
verksamheten	2017.	

Styrelsen:	
Styrelsen	har	under	året	bestått	av	ordförande,	Mats	Fallbäcken,	kassör,	Ingrid	Svanberg,	
sekreterare,	Tommy	Sunnanängs.	Ledamöter:	Sonja	Haugen	Svedbo,	Tage	Bengtsson	och	Lena	
Fallbäcken.	Suppleanter:	Karin	Danielsson	och	Eva-Barbro	Anderson.	

Styrelsen	har	under	året	haft	fyra	sammanträden	(årsmötet	inräknat).	Utöver	detta	har	Ingrid,	Sonja	
och	Tommy	haft	en	verksamhetsledande	roll	med	ett	antal	sammanträffanden.	

Revision:	Revisor:	Anna-Karin	Hallgren.	Revisorssuppleant:	Inga	Jansson.	

Valberedning:	Vakant.	

Medlemmar:	Föreningen	har	under	2017	haft	49	stycken	betalande	medlemmar.	

Ekonomi:	Föreningens	ekonomi	framgår	av	den	rapport	som	kassören	sammanställt.	

Roland	Karlstam	(1938	–	2017)	
I	september	lämnade	Roland	oss.	Han	har	varit	med	oss	från	föreningens	bildande,	i	våra	bokprojekt,	
dokumentationsgrupper	och	övrig	verksamhet.	Så	sent	som	2015	var	han	med	oss	på	Dalbygården	
när	vi	byggde	deras	utemiljö.	
Vi	saknar	Roland	och	minns	honom	med	tacksamhet	och	glädje.	

Verksamhet	
Stipendium	till	Ovansjö	Bygdeförening.	
I	samband	med	hembygdsdagarna	i	Norra	Finnskoga	tilldelades	vår	förening	Finnskoga	Gilles	
stipendium.	Utdelningen	skedde	vid	hembygdsgården	i	Båtstad	den	16	juli.	
Motiveringen	lyder:	---	för	att	ni	gjort	ett	enastående	arbete	med	framtagandet	av	två	bygdeböcker.	
Det	ekonomiska	överskottet	av	dessa	böcker	har	ni	använt	för	skapande	av	den	fina	utemiljö	som	nu	
finns	vid	Dalbygården	och	som	de	boende	där	kan	njuta	av.	

	

Joe	Bengtsson	från	Finnskoga	Gille,	Sonja,	Tommy	och	Ingrid	från	Ovansjö	

	



Deltagande	vid	slåttergille	på	Sannsätra.	
19–21	juli	var	det	slåttergille	på	Sannsätra.	Under	tre	dagar	var	det	olika	aktiviteter	på	sätern,	
slipning	av	liar	och	slåtterredskap,	faunainventering,	brandsyn	av	reservatet,	kolbullestekning,	
föreläsning	av	säterlivet	förr.	
Vårt	deltagande	bestod	av	en	sammanställd	fotoutställning	av	Sandsätern	som	visades	på	sätern:	
”historia,	dokumentation	och	nostalgi”	var	temat.	Den	20	juli	bjöd	vår	förening	på	smörgås	och	
kaffe.	

	

I	strålande	solsken	kunde	bybor	njuta	av	sätersmörgås,	bullar	och	kaffe	kokt	i	sotpanna	över	öppen	
eld.	

	

Lena	Fallbäcken	fixade	både	brödbak	och	servering.	

	



Fotoutställning	på	biblioteket	i	Sysslebäck.	

Fotoutställningen	om	Sandsätern,	som	visades	under	slåttergillet,	omarbetades	och	utökades	efter	
gillet.	Från	mitten	av	september	till	årets	slut	visades	den	på	biblioteket	i	Sysslebäck.	

	 	 	

Öppet	hus	på	julmarknaden.	
Första	advent	den	3	december	hade	vi	öppet	hus	i	våra	lokaler.	Utöver	en	liten	fotoutställning	med	
temat	”Runt	kaffebordet”	visade	vi	gamla	foton	och	bjöd	på	adventskaffe.	Pelle	Svedbo	stod	för	
underhållningen.	

Beslut	om	nytt	dokumentationsprojekt.	

På	årets	sista	styrelsemöte	togs	det	beslut	om	att	starta	en	utmarksdokumentation.	Vi	börjar	med	
att	dokumentera	säterlivet	i	Ovansjöbygden.	I	vårt	bildarkiv	har	vi	tillgång	till	många	säterbilder.	
Sätervyer,	säterstugor,	sätervägen	och	kanske	framför	allt	folket	på	sätrarna	är	något	som	
dokumentationen	kommer	att	innehålla.	
Alla	som	har	några	gamla	säterbilder,	bilder	av	folk	på	sätrar	eller	har	någon	information	eller	
berättelser	om	säterlivet	är	välkomna	att	höra	av	sig	till	oss.	

Sammanfattningsvis	kan	vi	säga	att	verksamheten	under	året	har	varit	relativt	låg	beroende	på	
olika	omständigheter.	Styrelsen	välkomnar	om	någon	skulle	vara	intresserad	av	att	delta	i	vår	
verksamhet.	Hör	bara	av	er!	Tyvärr	är	detta	något	som	alla	föreningar	i	bygden	brottas	med.	

Vi	tackar	medlemmar,	sympatisörer	och	bokköpare	för	det	gångna	året.	

	


